
供養佛地区緊急工事の進捗情報供養佛地区緊急工事の進捗情報

【砂防堰堤の本体が完成】

砂防堰堤の早期完成に向け、設計、用地調査・取得、工事を同時平行で進め
る工程を地元の皆様にご理解頂き、約６ヶ月という短い施工期間で完成するこ
とができました。

地域の方々のご理解ご協力に深く感謝申し上げます。

平成25年8月9日に仙北市田沢湖田沢供養佛地区において発生した土石流災害
に対し、平成25年10月1日から国による緊急工事に着手し、鋭意施工を進めて
まいりましたが、平成26年6月27日に砂防堰堤本体の施工が完了しましたので
お知らせいたします。
6月29日には完成式が執り行われ、地域住民の方々など約６０人が出席され

ました。なお、式典には、国会議員の方々や佐竹秋田県知事、門脇仙北市長な
ども出席いただいております。

［作成･連絡先］ 国土交通省湯沢河川国道事務所 秋田駒ヶ岳山系砂防出張所
℡：0187-46-2681

№12

町内会長による「地域の声」

施設諸元
堤高：10m
堤長：121m
ｺﾝｸﾘｰﾄ：約7,100m3（ H26.6.29撮影）

◆完成した供養佛沢砂防堰堤本体

◆完成式典の状況

仙北市長による挨拶黙祷


